
PROJEKT PRŘ IÍPRAVY JUN REPREZENTACE SY NA SEZOÍ NU 2024 
1. Specifikace reprezentační sezóny 2024 
 
1.1 Reprezentační družstvo stanovené tímto projektem je vybráno na období 1-12/2024. 

Seznam JUN reprezentace SY pro období 10-12/2024 bude dále aktualizován na základě 
výsledků výběrových testů pro rok 2025. 

1.2 V roce 2024 je JUN reprezentace SY rozdělena na: 
- družstvo starších juniorek (ročníky narození 2008-2005)  
- družstvo mladších juniorek (ročník narození 2009) 
v souladu s pravidly WAQ – pravidla zařazení závodnic do jednotlivých věkových kategorií viz 
AS3, ASAG2.  

1.3 Cíle družstva starších a mladších juniorek SY 
1.3.1 Cílem reprezentačního družstva SY starších juniorek je úspěšná reprezentace ČR na: 

- vybraných soutěžích World Cup  
- MEJ24 
- MSJ24 

1.3.2 Cílem reprezentačního družstva SY mladších juniorek je úspěšná reprezentace ČR na: 
- vybraných mezinárodních soutěžích 
- MEY24 

1.4 Vzhledem k tomu, že kalendář vrcholových akcí na rok 2024 ještě není kompletní, je předpoklad, 
že v projektu dojde k dodatečným změnám. 

1.5 Nominační limity a hodnota AD (actual difficulty), tj. hodnota uznané obtížnosti v sestavě 
1.5.2 Bude pro SF, ST, DF, DT vyžadována pouze na výběrové soutěži. V nominačních soutě-

žích bude hodnotícím kritériem nominační limit 
1.5.3 Bude pro TT a TF vyžadována alespoň na jedné nominační soutěži. Hodnoty minimální 

AD jsou uvedeny v tabulce nominačních limitů  
1.5.4 Minimální AD odpovídá hodnotě AD dle příslušného nominačního limitu  

 

2. Výběr reprezentantek 
 
Výběr reprezentantek pro rok 2024 se uskutečnil ve dvou kolech.  
 
2.1 1. kolo – splnění výběrových kritérií  

a) rok narození 2008-2005 
b) dosažení minimálně 

- 120 bodů v technické sólové či párové sestavě na MČR SEN/JUN 2023   
- 140 bodů ve volné sólové či párové sestavě na MČR SEN/JUN 2023   
- 180 bodů v technické týmové sestavě na MČR SEN/JUN 2023   
- 200 bodů ve volné týmové sestavě na MČR SEN/JUN 2023 
- zařazení do A výběru SCM (mladších juniorek) v sezóně 2023 
 

Výše uvedená nominační kritéria splnilo celkem 29 závodnic. 

  JMÉNO SPLEŇO SEN MČR SPLNĚNO JUN MČR 
A tým 

SCM23 

1 
CÍSAŘOVÁ Anna 2005 

 
ST: 144,7583 bodů, SF: 196,6250 

bodů; DT: 130,7333 bodů  
2 ČARVAŠOVÁ Nela 2008   ANO 

3 
ČÍPOVÁ Diana 2005 SF: 151,9833 bodů; DT: 166,8958 

bodů; DF: 203,3875 bodů 
SF: 194,6083 bodů; DT: 175,5167 

bodů; DF: 212,0917 bodů  

4 ELYSBERG Ivana 2007  
TF: 205,8438 bodů; DF: 148,6292 

bodů  



Strana 2 

5 GAZDOVÁ Magda 2008   ANO 
6 GERYKOVÁ Johana 2006  TF: 203,7656 bodů  

7 HANUŠOVÁ Amélie 2007  
TF: 205,8438 bodů; DF: 148,6292 

bodů  
8 HAVLOVÁ Dorotea 2008   ANO 

9 
HURYCHOVÁ Tereza 
2006  TF: 205,8438 bodů  

10 JANDOVÁ Matylda 2006  SF: 159,3875 bodů  
11 JAROCHOVÁ Agáta 2006  TF: 205,8438 bodů  

12 
JETMAROVÁ Karolína 
2008  SF: 154,4125 bodů ANO 

13 
KALVODOVÁ Barbora 
2008   ANO 

14 KEZSI Valérie 2007  SF: 140,7458 bodů  
15 KORBELOVÁ Klára 2005  DT: 130,7333 bodů  

16 
KUDYNOVÁ Mariana 
2007 DT: 126,9792 bodů DT: 133,3792bodů  

17 
LEWCZYSZYNOVÁ Julie 
2005 

ST: 165,0042 bodů; DT: 166,8958 
bodů; DF: 203,3875 bodů 

ST: 168,3458 bodů; DT: 175,5167 
bodů; DF: 212,0917 bodů  

18 MAJEROVÁ Silvia 2007 DT: 126,9792 bodů DT: 133,3792bodů  
19 MARKOVÁ Daniela 2006 ST: 138,3167 bodů   

20 
MITTAGOVÁ Veronika 
2006  TF: 203,7656 bodů  

21 SAUEROVÁ Eliška 2006  TF: 205,8438 bodů  

22 
SCHLAGMANNOVÁ 
Petra 2005  zdravotní výjimka  

23 

SMETANOVÁ Tereza 
2006 ST: 139,3167 bodů; SF: 147,8417 

bodů; DF: 134,2458 bodů 

ST: 132,9500 bodů; SF: 187,9750 
bodů; DT: 130,7333 bodů; SF: 

159,3875 bodů  
24 SOBOTKOVÁ Sarah 2005  TF: 205,8438 bodů  

25 
STĚPÁNKOVÁ Vendula 
2006  TF: 203,7656 bodů  

26 ŠMIDOVÁ Amálie 2008   ANO 

27 
URBÁNKOVÁ Simona 
2007  TF: 203,7656 bodů  

28 
VOJTIŠKOVÁ Valerie 
2007  TF: 203,7656 bodů  

29 
ZAPLETALOVÁ Nela 
2008   ANO 

 
2.2 2. kolo – výběrové testy  
Seznam závodnic zařazených do reprezentačního družstva, stanovený na základě výsledků 
z výběrových testů 

 

 JMÉNO  SUMA DÍLČÍCH DISCIPLÍN NA VÝBĚROVÝCH 
TESTECH 

1 ČÍPOVÁ Diana 2005 24 
2 JETMAROVÁ Karolína 2008 35 
3 MAJEROVÁ Silvia 2007 49 
4 KUDYNOVÁ Mariana 2007 51 
5 JANDOVÁ Matylda 2006 52 
6 ČARVAŠOVÁ Nela 2008 53 



Strana 3 

7 KORBELOVÁ Klára 2005 56 
8 MARKOVÁ Daniela 2006 60 
9 URBÁNKOVÁ Simona 2007 62 

10 KALVODOVÁ Barbora 2008 65 
11 HAVLOVÁ Dorotea 2008 66 
12 KESZI Valérie 2007 69 

 
2.3 Doplňující podmínky 

- závodnice, které se zdravotních důvodů nemohly zúčastnit výběrových testů, je mohou plnit 
v náhradním termínu, určeným minimálně týden dopředu koordinátorkou JUN reprezentace 

- obsah nominačních testů a podmínky pro přijetí do reprezentačního družstva jsou uvedeny 
v příloze tohoto projektu 

- seznam závodnic pozvaných na výběrové testy může být na základě žádosti klubových trenérů 
rozšířen o závodnice, které splnili nominační limit na některé mezinárodní soutěži nebo se ze 
zdravotních důvodů nemohli účastnit některé z výběrových soutěží  

 
3. Nominační kritéria pro MSJ24 
 
3.1 Volné sólo (SF), technické sólo (ST), volný pár (DF), technický pár (DT) 
Nominační limity 
 A limit AD* 

SF 123 bodů (21/29) 9,50 

ST 166 bodů (22/30) 17,80 

DF 128 bodů (27/36) 18,05 

DT 173 bodů (28/38) 17,20 
Pozn.  
Vzhledem k tomu, že data z MSJ23 nejsou k dispozici, byly nominační limity stanoveny na základě výsledků z MS23.  
A limit - 3/4 startovního pole z MS23   
*Požadováno pouze pro výběrový závod 
 
V případě změny pravidel bude předložena úprava nominačních limitů včetně hodnoty zaplavané AD 
 
3.1.1 Vybrané nominační soutěže pro MSJ24 

- 1. nominační mezinárodní soutěž 2024 – Swiss nationals 2024 
- 2. nominační mezinárodní soutěž 2024 – MČR 2024 
- v případě, že na žádné nominační soutěži nebude limit nikým z účastníků splněn, může být 

uznán limit z MEJ24 
- 3.1.2 Možnost plnění limitu na nominačních soutěžích pro MSJ24 bude mít vždy max. dvě 

sestavy, které budou vybrány a základě nejvyššího dosaženého bodového zisku v dané 
disciplíně z výběrové mezinárodní soutěže – Belgian Wolf cup 2024 

 
3.1.3 Výběr reprezentantek, které chtějí plnit nominační limit na nominačních soutěžích, bude 

proveden na základě splnění všech následujících kritérií:  
- Dosažení minimální AD na výběrové soutěži stanovené tímto projektem – spoluúčast na 

akci bude stanovena 
- Dosažení nejvyššího bodového zisku na výběrové/nominační soutěži stanovené tímto 

projektem – spoluúčast na akci bude stanovena, klubový start.  



Strana 4 

- Účast na MČR JUN 2024 (absence možná pouze ze zdravotních důvodů na základě 
potvrzení od lékaře) 

- Závodnice, které budou plnit limity pro nominaci na MSJ24 mají z organizačních důvodů 
povinnost oznámit tuto skutečnost písemně koordinátorce SEN reprezentace nejpozději do 
15.12. 2023 včetně disciplíny 
 

3.1.4 V případě splnění limitu současně více reprezentantkami mají přednost:  
- Reprezentantky s vyšším bodovým limitem  
- Pár/ sólo s vyšším bodovým ziskem (procentuálně lepší výsledek od limitu v příslušné 

disciplíně) 
 
3.1.5 Spoluúčast a realizační tým při splnění nominačního limitu  

- A limit – plně hrazené náklady závodnic včetně realizačního týmu ve složení 1x trenér, 1x 
team manager/fyzioterapeut 

3.2 Volný tým (TF) a technický tým (TT)  
Nominační limity 

 A limit AD* 

TF 183 bodů (14/19) 22,80 

TT 181 bodů (16/22) 20,60 
Pozn.  
Vzhledem k tomu, že data z MSJ23 nejsou k dispozici, byly nominační limity stanoveny na základě výsledků z MS23.  
A limit - 3/4 startovního pole z MS23   
*Požadováno alespoň pro jeden nominační závod 
 
V případě změny pravidel bude VV předložena úprava nominačních limitů včetně hodnoty zaplavané 
AD 
 
3.2.1 Vybrané nominační soutěže pro MSJ24 

- 1. nominační mezinárodní soutěž 2024 – International meeting in AS Wroclaw 2024 
- 2. nominační mezinárodní soutěž 2024 – Swiss nationals 2024  

- v případě, že závodnice splní limit s jednou sestavou, mohou automaticky startovat i 
s druhou sestavou 

3.2.2 Minimální „actual difficulty“  
- Dosažení minimální AD alespoň na jedné nominační soutěži stanovené tímto projektem  

3.2.3 Spoluúčast a realizační tým při splnění nominačního limitu  
- A limit – plně hrazené náklady závodnic včetně realizačního týmu ve složení 1x trenér, 1x 

team manager, 1x fyzioterapeut/1x trenér 
 

4. Nominační kritéria pro MEJ24  
 

4.1. Volné sólo (SF), technické sólo (ST), volný pár (DF), technický pár (DT) 
Nominační limity  
 A limit AD* 

SF 135 bodů (12/18) 18,60 

ST 178 bodů (12/18) 22,60 



Strana 5 

DF 127 bodů (10/16) 13,70 

DT 174 bodů (10/16) 19,70 

A limit - 2/3 startovního pole z MEJ 2023 (nejhůře však 14. místu) 

*Požadováno pouze pro výběrový závod  
V případě změny pravidel bude předložena VV úprava nominačních limitů včetně hodnoty zaplavané 
AD. 
4.1.1 Vybrané nominační soutěže pro MEJ24 
- 1. nominační mezinárodní soutěž 2024 – Swiss nationals 2024 
- 2. nominační mezinárodní soutěž 2024 – MČR JUN 2024 

- v případě, že na žádné nominační soutěži nebude limit nikým z účastníků splněn, může být 
uznán limit z MSJ24 

4.1.2 Možnost plnění limitu na nominačních soutěžích pro MSJ24 bude mít vždy max. dvě sestavy, 
které budou vybrány a základě nejvyššího dosaženého bodového zisku v dané disciplíně z výběrové 
mezinárodní soutěže – Belgian Wolf cup 2024 a splnění všech dalších kritérií uvedených v bodě 4.1.3 
 
 

4.1.3 Výběr reprezentantek, které chtějí plnit nominační limit na nominačních soutěžích, bude 
proveden na základě splnění všech následujících kritérií:  

- Dosažení minimální AD na výběrové soutěži stanovené tímto projektem – spoluúčast na akci 
bude stanovena 

- Dosažení nejvyššího bodového zisku na výběrové/nominační soutěži stanovené tímto 
projektem – spoluúčast na akci bude stanovena, klubový start.  

- Účast na MČR JUN 2024 (absence možná pouze ze zdravotních důvodů na základě potvrzení 
od lékaře) 

- Závodnice, které budou plnit limity pro nominaci na MEJ24 mají z organizačních důvodů 
povinnost oznámit tuto skutečnost písemně koordinátorce SEN reprezentace nejpozději do 
15.12. 2023 včetně disciplíny 
 

4.1.4 V případě splnění limitu současně více reprezentantkami mají přednost:  
- Reprezentantky s vyšším bodovým limitem  
- Pár/ sólo s vyšším bodovým ziskem (procentuálně lepší výsledek od limitu v příslušné 

disciplíně) 
 
4.1.5 Spoluúčast a realizační tým při splnění nominačního limitu  

- A limit – plně hrazené náklady závodnic včetně realizačního týmu ve složení 1x trenér, 1x 
team manager/fyzioterapeut 
 

4.2 Volný tým (TF) a technický tým (TT)  
Nominační limity 
 A limit AD* 

TF 175 bodů (7/11) 24,2 

TT 196 bodů (4/7) 28,25 
A limit - 2/3 startovního pole z MEJ 2023  

Požadováno alespoň pro jeden nominační závod* 
 



Strana 6 

V případě změny pravidel bude předložena VV úprava nominačních limitů včetně hodnoty zaplavané 
AD 
4.2.1 Vybrané nominační soutěže pro MEJ24 

- 1. nominační mezinárodní soutěž 2024 – International meeting in AS Wroclaw 2024 
- 2. nominační mezinárodní soutěž 2024 – Swiss nationals 2024  

4.2.2 Minimální „actual difficulty“  
- Dosažení minimální AD alespoň na jedné nominační soutěži stanovené tímto projektem  

4.2.3 Spoluúčast a realizační při splnění nominačního limitu  
- A limit – plně hrazené náklady závodnic včetně realizačního týmu ve složení 1x trenér, 1x 

team manager, 1x fyzioterapeut/trenér 
 

5. Trenéři reprezentačního družstva 
 
Sekce SY odsouhlasila pro rok 2024 tyto trenéry: 
- Strašilová Kateřina 
- Suková Iveta, Pejšová Marcela 
- zahraniční trenér a/nebo choreograf 
- další kluboví trenéři a kluboví trenéři malých sestav, zahraniční trenér a/nebo choreograf 

 

6. Harmonogram a charakteristika reprezentační sezóny  
Období Akce Charakteristika Položka Finance 

12.-15.1.2024 1. VT TF, TT 
40411 80 tis 

výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

27.-30.1.2024 2. VT TF, TT 
40412 80 tis 

výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

22.-25.2.2024 1.Výběrová soutěž na 
MEJ24/MSJ24 SF, ST, DF, DT - 100% spoluúčast 

29.2.-3.3.2024 1. nominační soutěž na 
MEJ24/MSJ24 TF, TT 

40451 100 tis 
výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

22.-25.3.2024 3. VT TF, TT 
40413 80 tis 

výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

Březen/duben První VT malé sestavy SF, ST, DF, DT 
40421 25 tis  

výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

4.-7.4.2024 1. nominační soutěž na 
MEJ24/MSJ24  SF, ST, DF, DT 

40452 40 tis 
výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

4.-7.4.2024 2. nominační soutěž na 
MEJ24/MSJ24  

 
TF, TT 

40452 60 tis 
výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 



Strana 7 

12.-14.4.2024 2. nominační soutěž na 
MEJ24/MSJ24  SF, ST, DF, DT 

- 
- 

Duben/květen Druhý VT malé sestavy SF, ST, DF, DT 
40422 25 tis 

výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

TBD 4. VT TF, TT 
40414 80 tis 

výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

3.-5.5.2024 World cup Paříž TF, TT 
40453 150 tis 

výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

TBD VT před MEJ24 Nominované sestavy 
4043 80 tis výše spoluúčasti 

bude upřesněna dle 
rozpočtu 

TBD MEJ24 Nominované sestavy -  

TBD 5. VT TF, TT 
40415 80 tis 

výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

TBD Primorje synchro Rijeka 
2024 TF, TT 

40454 30 tis 
výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

TBD VT před MSJ24 Nominované sestavy 
4044 60 tis výše spoluúčasti 

bude upřesněna dle 
rozpočtu 

TBD MSJ24 Nominované sestavy -  

TBD 6. VT TF, TT 
40416 60 tis 

výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

TBD 7. VT TF, TT 
40417 60 tis 

výše spoluúčasti bude 
upřesněna dle rozpočtu 

TBD Podzimní VT malé sestavy SF, ST, DF, DT 
40423 25 tis výše spoluúčasti 

bude upřesněna dle 
rozpočtu 

Celkem náklady na akce                   1 115 000 Kč 

Další finanční výdaje 

Rezerva 4046 30 tis 

Realizační tým 4047 30 tis 

Zahraniční trenér/ choreograf, choreografie 4048 20 tis 

Celkem další náklady  80 000 Kč 

Náklady celkem  1 195 000 Kč 
 

7. Vybavení reprezentanta  
 
JUN reprezentace bude vybavena v souladu se schválenými kritérii ČSPS. 
 



Strana 8 

8. Práva a povinnosti reprezentanta 
 
Práva a povinnosti reprezentantek jsou uvedeny v reprezentační smlouvě, kterou obdrží nominované 
reprezentantky na první soutěži sezóny nebo při osobní schůzce s koordinátorem reprezentace. 
Reprezentační smlouva obsahuje i povinnost pravidelně vyplňovat ETD.  

 

9. Práva a povinnosti ČSPS  
 
Práva a povinnosti ČSPS jsou uvedeny v reprezentační smlouvě, kterou nominované reprezentantky 
na první soutěži sezóny nebo při osobní schůzce s koordinátorem reprezentace.  
  



Strana 9 

PLAÍ N PRŘ IÍPRAVY DRUZŘ STVA MLADSŘ IÍCH JUNIORUŮ  PRO SEZOÍ NU 2024 
1. Specifikace reprezentační sezóny 2024 
 
1.1 Reprezentační družstvo stanovené tímto projektem je vybráno na období 1-12/2024.  

Seznam týmu mladších juniorů pro období 10-12/2024 bude dále aktualizován na základě 
výsledků výběrových testů pro rok 2025. 

1.2 Cílem reprezentačního sóla, páru a týmu SY mladších juniorek je úspěšná reprezentace ČR na 
vybraných mezinárodních soutěžích, nominace a úspěšná reprezentace ČR na MEY24.  

1.3 Nominační limity a hodnota AD (actual difficulty), tj. hodnota uznané obtížnosti v sestavě 
 - Bude pro SF a DF vyžadována pouze na výběrové soutěži. V nominačních soutěžích bude hodno-
tícím kritériem nominační limit 
- Bude pro TF vyžadována alespoň na jedné nominační soutěži. Hodnoty minimální AD jsou uvedeny 
v tabulce nominačních limitů  
- Minimální AD odpovídá hodnotě AD dle příslušného nominačního limitu  
 

 

2. Výběr reprezentantek 
 
Výběr reprezentantek pro rok 2024 proběhl ve dvou kolech.  
 
2.1 1. kolo – splnění výběrových kritérií  

a) rok narození 2009 
b) zařazení do výběru SCM v sezóně 2023 nebo  
c) dosažení alespoň 62 bodů z MMH nebo MČR (4 figury) nebo 
d) dosažení alespoň 64 bodů z MHC nebo SYPL (2 figury) 
 
Nominační kritéria pro výběrové testy splnilo celkem 18 závodnic.  

 JMÉNO R.nar. PLNĚNÍ V SCM23 

1 BAJKALOVÁ Darja 2009 65,1591 MHC  
2 DUKOVÁ Anna 2009 65,7727 MHC ANO 
3 FLEKOVÁ Taťána 2009 66,1136 MHC ANO 
4 HEJDOVÁ Zuzana 2009 65,9545 MHC  
5 HRANČÍKOVÁ Magdaléna 2009 64,1023 MČR; 64,7182 SYPL; 63,6500 MHC ANO 
6 CHALOUPKOVÁ Petra  2009 69,9773 MHC; 64,6864 SYPL ANO 
7 JANÁČKOVÁ Klára 2009 66,0682 MHC  
8 JAROCHOVÁ Nela 2009 66,0727 SYPL; 64,8636 MHC ANO 
9 JUNKOVÁ Eliška  2009 64,6418 MHC  

10 JUROŠOVÁ Linda 2009 68,5455 MHC ANO 
11 KAUFMANOVÁ Ema  2009 66,5341 MČR; 67,7500 MHC ANO 
12 KUDĚLKOVÁ Klaudie  2009 69,1136 MČR; 70,264 MMH; 72,3864 MHC ANO 
13 POLÁČKOVÁ Dominika 2009 Zdravotní výjimka  
14 MARKOVÁ Eliška  2009 64,2045 MHC  
15 RYBNÍKÁŘOVÁ Lucie  2009 64,1364 MHC ANO 
16 SCHINDLEROVÁ Sofie 2009 64,5909 MČR; 63,409 MMH; 71,0682 MHC ANO 
17 VINCZE EMMA 2009 Zdravotní výjimka  
18 ZATLOUKALOVÁ Silvie 2009 67,4545 MHC  

 



Strana 10 

2.2 2. kolo – výběrové testy 
Seznam závodnic zařazených do reprezentačního družstva, stanovený na základě výsledků 
z výběrových testů 

 JMÉNO  SUMA DÍLČÍCH DISCIPLÍN NA VÝBĚROVÝCH 
TESTECH 

1 KAUFMANNOVÁ Emma 2009 21 
2 KUDĚLKOVÁ Klaudie 2009 25 
3 SCHINDLEROVÁ Sofie 2009 38 
4 JAROCHOVÁ Nela 2090 39 
5 FLEKOVÁ Taťána 2009 46 
6 MORBICROVÁ Adéla 2009 64 
7 JUROŠOVÁ Linda 2009 70 
8 SMĚJOVÁ LILIANA 2010 70 
9 RYBNÍKÁŘOVÁ Lucie 2009 71 

10 DUKOVÁ Anna 2009 78 
 
2.3 Doplňující podmínky 

- závodnice, které se ze zdravotních důvodů nemohly zúčastnit výběrových testů, je mohou 
plnit v náhradním termínu, určeným minimálně týden dopředu koordinátorkou týmu 
mladších juniorů 

- obsah nominačních testů a podmínky pro přijetí do reprezentačního družstva jsou uvedeny 
v příloze tohoto projektu 

- seznam závodnic pozvaných na výběrové testy může být na základě žádosti klubových 
trenérů rozšířen o závodnice, které splnily nominační limit na některé mezinárodní soutěži, 
či se ze zdravotních důvodů nemohli účastnit některé z výběrových soutěží  

 

3. Nominační kritéria pro MEY24  
 
3.1 Volné sólo (SF), volný pár (DF) 
Nominační limity 
 A limit AD* 

SF 116 bodů (12/19) 9,80 

DF 112 bodů (12/18) 13,50 
Pozn.  
Vzhledem k absenci výsledů z MEY23 byl stanoven limit z MSY23 z evropských účastníků  
A limit - 2/3 startovního pole z MSY23 z evropských účastníků (v případě velkého množství závodníků max. 14. místu)  

*Požadováno pouze pro výběrový závod  
 
V případě změny pravidel bude předložena VV úprava nominačních limitů včetně hodnoty zaplavané 
AD 
  
3.1.1 Vybrané nominační soutěže pro MEY24  

- 1. nominační/ výběrová mezinárodní soutěž – Belgian Wolf cup 2024 
- 2. nominační mezinárodní soutěž – International meeting in AS Wroclaw 2024 



Strana 11 

3.1.2 Možnost plnění limitu na nominačních soutěžích pro MEY24 budou mít vždy max. dvě sestavy, 
které budou vybrány na základě nejlepšího výsledku (součet figur a volné sestavy) z výběrové 
mezinárodní soutěže a splnění všech dalších kritérií uvedených v bodě 3.1.3 
 

3.1.3 Výběr reprezentantek, které chtějí plnit nominační limit na nominačních soutěžích, bude 
proveden na základě splnění všech následujících kritérií:  

- Dosažení minimální AD na výběrové soutěži stanovené tímto projektem – spoluúčast na 
akci 100 % 

- Dosažení nejvyššího bodového zisku (součet známky za figury a volnou sestavu) na 
výběrové mezinárodní soutěži– spoluúčast na akci 100 %, klubový start 

- Získání minimálně 65 bodů na výběrové soutěži stanovené tímto projektem – spoluúčast na 
akci 100 %, klubový start 

- Účast na MČR Youth 2024 (absence možná pouze ze zdravotních důvodů na základě 
potvrzení od lékaře) 

- Závodnice, které budou plnit limity pro nominaci na MEY24 mají z organizačních důvodů 
povinnost oznámit tuto skutečnost písemně koordinátorce JUN reprezentace nejpozději do 
15.12. 2023 včetně disciplíny 

3.1.5 Spoluúčast a realizační tým při splnění nominačního limitu  
- A limit – plně hrazené náklady závodnic včetně realizačního týmu ve složení: 1x trenér, 1x 

team manager 
 
 

3.2 Volný tým (TF)  
Nominační limity 
 A limit AD* 

TF 154 bodů (7/11) 16,80 
Pozn.  
Vzhledem k absenci výsledů z MEY23 byl stanoven limit na základě Evropských států účastnících se akce 
A limit - 2/3 startovního pole z Evropských účastníků z MSY23 

*Požadováno alespoň pro jeden nominační závod 
V případě změny pravidel bude předložena VV úprava nominačních limitů včetně hodnoty zaplavané 
AD 
3.2.1 Vybrané nominační soutěže pro MEY24  

- 1. nominační mezinárodní soutěž 2024 – Belgian Wolf cup 2024 
- 2. nominační mezinárodní soutěž 2024 – International meeting in AS Wroclaw 2024 

3.2.2 Minimální „actual difficulty“  
- Dosažení minimální AD alespoň na jedné nominační soutěži stanovené tímto projektem  

  
3.2.3 Spoluúčast a realizační při splnění nominačního limitu  

- A limit – plně hrazené náklady závodnic včetně realizačního týmu ve složení 1x trenér, 1x 
team manager, 1x trenér/ fyzioterapeut 

 

4. Trenéři reprezentačního družstva 
 
Sekce SY odsouhlasila pro rok 2024 tyto trenéry: 
- Strašilová Kateřina 
- Lukášová Alžběta, Langerová Sabina 



Strana 12 

- zahraniční trenér a/nebo choreograf 
- další kluboví trenéři a kluboví trenéři malých sestav, zahraniční trenér a/nebo choreograf 

 

5.  Harmonogram a charakteristika reprezentační sezóny  

22.-25.2.2024 Výběrová/nominační 
mezinárodní soutěž na MEY24 SF, DF, TF Spoluúčast 100 % 

1.-3.3.2024 2. nominační soutěž na MEY24  SF, DF, TF Spoluúčast 100 % 

22.-26.5.2024 MEY24 Nominované sestavy - 
 

6. Vybavení reprezentanta  
 
Tým mladších juniorů bude vybaven v souladu se schválenými kritérii ČSPS – pouze pro vrcholové 
akce. 
 

7. Práva a povinnosti reprezentanta 
 
Práva a p.ovinnosti reprezentantek jsou uvedeny v reprezentační smlouvě, kterou obdrží nominovaní 
reprezentantky na první soutěži sezóny nebo při osobní schůzce s koordinátorem reprezentace. 
Reprezentační smlouva obsahuje i povinnost pravidelně vyplňovat ETD.  
 

8. Práva a povinnosti ČSPS  
 
Práva a povinnosti ČSPS jsou uvedeny v reprezentační smlouvě, kterou nominovaní reprezentanti na 
prvních závodech sezóny nebo při osobní schůzce s koordinátorem reprezentace.  
 
 
 
 
V Brně dne 27.2.2023 
Mgr. Bc. Kateřina Strašilová 
 
  



Strana 13 

Příloha 1 - Náplň nominačních testů 
1. Vylosované týmové technické prvky (prvky budou vylosovány a zaslány emailem týden před 

začátkem testů)  
1.1. Hodnoceno dle platných pravidel WAQ (body) 

2. Vybrané prvky z difficulty table (T: level 5-9, R: level 5-7, F: level 3-6, AW: level 5-7). 
Z vybraných prvků bude složen hybrid, který se děvčata na místě naučí a předvědou.  
2.1. Hodnoceno dle platných pravidel WAQ (body) 

3. Synchro hypoxy 
3.1. 300 m hypoxy polohovka (3x (50m kraul, 25m motýl, 25m prsa pod vodou))  

3.1.1. Hodnotí se zaplavaný čas, za každý nádech + 10 sec 
3.2. 50 m k nohy bez dechu  

3.2.1. Hodnotí se zaplavaný čas, za každý nádech + 5 sec 
3.3. 300 m synchro polohovka (25m šlapání do strany s rukou P, 25 m zasekávané baletky, 25 m 

torpédo, 25 m šlapání do strany s rukou L, 25 m (3x barakuda – výšlap), 25 m šlapání vpřed 
+ obě paže) 

3.3.1. Hodnotí se zaplavaný čas, za každý nádech + 10 sec 
4. Flexibilita (testování na suchu) 

4.1. Pravá šňůra prosedávání  
4.1.1. Hodnotí se vzdálenost rozkroku od podložky (čím menší, tím lepší) 

4.2. Špičky (v sedě) 
4.2.1. Hodnotí se vzdálenost prstů od podložky (čím menší, tím lepší) 

4.3. Kolena (v sedě)  
4.3.1. Hodnotí se vzdálenost paty od podložky (čím větší, tím lepší) 

4.4. Ramena (v leže na břiše, čelo na podložce, vzpažení (úchop tyče) – maximální zapažení) 
4.4.1. Hodnotí se vzdálenost tyče od podložky (čím větší, tím lepší) 

4.5. Hluboký předklon (testováno ve stoje) 
4.5.1. Hodnotí se hloubka přesahu (čím větší, tím lepší) 

5. Silová a anaerobní vytrvalost (testování na suchu) 
5.1. Jacik (2 min) 

5.1.1. Hodnotí se maximální dosažený počet 
5.2. Stoj – dosed na box (30 cm) s nadzvednutím nohou – stoj – výskok (1 min) 

5.2.1. Hodnotí se maximální dosažený počet 
5.3. Dámské tricepsové kliky – zrychlovaný beep test, počáteční tempo 60BPM/min, po každých 

10 sec zrychlení tempa o 10 BPM (max počet a tempo) 
5.3.1. Hodnotí se maximální dosažený počet 

5.4. Zasekávané baletky (sculling, plachetnice, baletka, plachetnice, sculling – pravá noha; opora 
o podložky levý kotník a lopatky) - zrychlovaný beep test, počáteční tempo 100BPM/min, 
po každých 10 sec zrychlení tempa o 10 BPM (max počet a tempo) 

5.4.1. Hodnotí se maximální dosažený počet 
6. Nominační kritéria  

6.1. Závodnice budou do reprezentace přijaty na základě celkového umístění ve výběrových 
testech. V každé disciplíně bude vyhodnoceno pořadí jednotlivých závodnic. Závodnice, 
která bude mít nejmenší součet všech dílčích pořadí se umístí na celkovém prvním místě.  

6.1.1. Výpočtový klíč:  
X= Σ ((⌀ pořadí za jednotlivé prvky *2) + (pořadí z hybridu *2) + ⌀ pořadí za synchro 
hypoxy + ⌀ pořadí za flexibilitu +  ⌀ pořadí za silovou a aerobní vytrvalost) 

 


	1. Specifikace reprezentační sezóny 2024
	2. Výběr reprezentantek
	3. Nominační kritéria pro MSJ24
	3.1 Volné sólo (SF), technické sólo (ST), volný pár (DF), technický pár (DT)
	3.2 Volný tým (TF) a technický tým (TT)
	4. Nominační kritéria pro MEJ24
	4.1. Volné sólo (SF), technické sólo (ST), volný pár (DF), technický pár (DT)
	4.2 Volný tým (TF) a technický tým (TT)
	5. Trenéři reprezentačního družstva
	6. Harmonogram a charakteristika reprezentační sezóny
	2. nominační soutěž na MEJ24/MSJ24 
	Druhý VT malé sestavy
	4. VT
	World cup Paříž
	VT před MEJ24
	Primorje synchro Rijeka 2024
	VT před MSJ24
	MSJ24
	7. Vybavení reprezentanta
	8. Práva a povinnosti reprezentanta
	9. Práva a povinnosti ČSPS
	1. Specifikace reprezentační sezóny 2024
	2. Výběr reprezentantek
	3. Nominační kritéria pro MEY24
	3.1.5 Spoluúčast a realizační tým při splnění nominačního limitu
	4. Trenéři reprezentačního družstva
	5.  Harmonogram a charakteristika reprezentační sezóny
	6. Vybavení reprezentanta
	7. Práva a povinnosti reprezentanta
	8. Práva a povinnosti ČSPS

